ESE
HOSPITAL DEL SUR
1ITAG O

ACTIVOS
ACTIVO CORRIENTE

Efectivo Y Equivalentes Al Efectivo
Cuentas Por Cobrar

Préstamos Por Cobrar

Inventarios

Otros Activos

ACTIVO NO CORRIENTE

Inversiones E Instrumentos Derivados
Cuentas Por Cobrar

Deterioro Acumulado De Cuentas Por Cobrar (Cr)

Propiedades, Planta Y Equipo
Otros Activos

TOTAL ACTIVO

PASIVOS

PASIVO CORRIENTE
Cuentas Por Pagar
Beneficios A Los Empleados
Otros Pasivos

PASIVO NO CORRIENTE
Provisiones

TOTAL PASIVO
PATRIMONIO

Patrimonio De Las Empresas
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO

CUENTAS DE ORDEN DEUDORAS

Deudoras de control

Deudoras por contra (cr)
Pasivos contingentes
Acreedoras de control
Acreedoras por el contrario (db)

AURA PATRICIA VASQUEZ CASTILLO
Gerente

L rrachac® Ly &2 <

SANDRA MILENA CARVAJAL ZAPATA
Contadora
TP 178322-T

EMPRESA SOCIAL DEL ESTADO
HOSPITAL DEL SUR GABRIEL JARAMILLO PIEDRAHITA
NIT 811.017.810
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA INDIVIDUAL
Periodos contables terminados el 31/05/2020 y 31/05/2019
(Cifras expresadas en pesos Colombianos)

NOTAS 2020 2019
4.213.175.707 4.754.711.330
1 1.664.283.962 2.111.814.291
3 1.753.488.190 1.933.625.452
4 91.394.760 229.520.092
5 507.000.751 221.184.471
7 197.008.044 258.567.024
11.938.765.679 0 12.141.755.413
2 28.078.861 28.266.357
7 945.385.019 776.913.614
-945.385.019 -776.913.614
6 11.823.136.789 11.996.595.647
7 87.550.029 116.893.409
16.151.941.386 16.896.466.743
1.721.396.444 2.835.107.407
8 984.348.200 2.099.480.223
9 704.484.456 694.961.166
10 32.563.788 40.666.018
548.481.823 467.005.464
11 548.481.823 467.005.464

2.269.878.267 3.302.112.871

13.882.063.119 13.594.353.872

16.151.941.386 16.896.466.743
65.455.846 49.001.327
-65.455.846 -49.001.327
1.604.950.622 3.849.287.808
1.677.688.992 373.785.479

-3.282.722.444 -4.223.073.287

VIGILADO Supersalud ¥

VARIACION $

-541.535.623

-447.530.329
-180.137.262
-138.125.332
285.816.280
-61.558.980

-202.989.734
-187.496
168.471.405
-168.471.405
-173.458.858
-29.343.380

-744.525.357

-1.113.710.963
-1.115.132.023
9.523.290
-8.102.230
81.476.359
81.476.359

-1.032.234.604

287.709.247

-744.525.357

16.454.519
-16.454.519
-2.244.337.186
1.303.903.513
940.350.843

iekbaa

DIANA MARIA CANO MARTINEZ

Subgerente Administrativa

N

FINJURIDICOS SAS
Revisor Fiscal
TP 2575-T

VARIACION
%

89%

79%
91%
40%
229%
76%

98%
99%
122%
122%
99%
100%

96%

61%
47%
101%
80%
117%

117%

69%

102%

96%

134%
134%
42%
449%
78%



